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Pályázati hírek
Közel fél milliárdos támogatás 

érkezik

Az Élhető teleülések című felhívás-
ra benyújtott, a Kölcsey utcától Székes-
fehérvár közigazgatási határáig tartó 
(Pótkerék dűlő) kerékpárút megépíté-
sére vonatkozó pályázatunkat a Pénz-
ügyminisztérium Regionális Fejlesz-
tési Programokért Felelős Helyettes 
Államtitkársága

409.234.936,- Ft
összegű támogatásra érdemesnek 

ítélte. Ilyen nagy értékű támogatás-
ban a kétezres évek elején megvalósult 
szennyvízberuházás óta településünk 
nem részesült.

A támogatási szerződés megkötését 
követően a kiviteli tervek elkészülte 
és a közbeszerzési eljárás sikeres lebo-
nyolítása után kezdhető meg a beruhá-
zás, melynek részleteiről az SK újság 
februári számában beszámoltunk. A ke-
rékpárút elkészülte mellett a beruházás 

egyik legfontosabb hozadéka a 81-es 
főút melletti buszmegálló biztonságo-
sabb megközelíthetősége lesz.

Hálásan köszönjük Magyarország 
Kormányának a forrás biztosítását, va-
lamint külön köszönjük Törő Gábor 
országgyűlési képviselő úrnak a sok 
egyeztetést, valamint a segítő támoga-
tást, közbenjárást.

Krähling János
polgármester
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Isten hozott!
Kevés örömtelibb esemény tör-

ténhet az ember életében, minthogy 
gyermek érkezik a családba. Ezért itt 
köszöntjük 2022. év február végén 
született kislányt és márciusban szü-
letett kisfiút. Jó egészséget kívánunk 
a családoknak!

„Szeretettel köszöntelek 
te édes kicsi csöppség.

Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük  

aranya, mosolyod legyen  
napjaik csillaga!” Simon Ágnes

MRÁZIK ZSELYKE – Baróti Nó-
ra Sarolta és Mrázik Balázs gyermeke

RIEDER BENJAMIN – Dobai 
Csilla és Rieder Zoltán gyermeke

Szíves elnézést kérünk, hogy az 
előző hónapban elírás történt, ezért 
helyesbítünk:

KOVÁCS REGŐ BOTOND – dr. 
Németh Bernadett és dr. Kovács Zol-
tán gyermeke született februárban.

Sárkeresztes Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete
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MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
„Víz! Se ízed nincs, se színed, se zamatod, nem lehet meg-

határozni téged, megízlelnek, anélkül, hogy megismerné-
nek. Nem szükséges vagy az életben: maga az élet vagy.”

Antoine de Saint-Exupéry

A víz világnapján kellemes sétát tettünk a nyugdíjas klub 
tagjaival, körbe sétáltunk a Sóstói Tanösvényt.

Kiliti Eszter
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Krisztus kereszthalála és feltámadása 
gyógyító erő – Nagypénteki gondolatok
Izrael népét egy alkalommal nagyon 

sok mérges kígyó vette körbe, és sokan 
meghaltak a kígyók marásától. Hogyan 
kerültek ilyen helyzetbe? Izrael népe 
fellázadt az élő Isten ellen. Isten né-
pe elfordult az Istentől és kiszolgáltat-
ta magát a bűneiknek. A bűn magában 
hordozza a büntetést is. A bűn zsold-
ja halál.

Isten mindezek ellenére gondosko-
dik népéről, megmutatja az Ő gondvi-
selő szeretetét. Kettéválasztotta a Vö-
rös-tengert. Mannával és fürjekkel 
táplálta őket, vizet fakasztott a pusztá-
ban.

Isten azonban szentségéből és igaz-
ságosságából fakadóan gyűlöli a bűnt 
és azzal nem vállalhat közösséget. Min-
ket, a bűnös embereket viszont nagyon 
is szeret. Szeretett volna minket már a 
legelején megóvni, figyelmeztette Ádá-
mot és Évát, hogy ne egyenek a Jó és 
rossz tudásának fájáról, mert akkor 
meg kell halniuk (testi és lelki halál).

De mi a szabadságunkkal rosszul él-
tünk, rosszul döntöttünk, mert enged-
tünk az ősi kígyó kísértésének, a Sá-

tánnak, és szakítottunk a jó és rossz 
tudásának fájáról. Azóta a bűn, mint 
egy halálos méreg átjárja egész lényün-
ket, minden egyes porcikánkat.

A bűn testi és lelki halált okozott, 
mert így elszakított az Istentől.  Azó-
ta minden ember sötétségben él, ki-
szolgáltatva bűneinek. De az örömhír 
az, hogy az Isten nem hagyott bennün-
ket a bűneinkben elveszni, hanem el-
küldte az Ő egyszülött Fiát, az Úr Jézus 
Krisztust értünk, hogy megszabadítson 
bűneink büntetésétől. Jézus életét ad-
ta értünk, hogy mi megmeneküljünk, 
meggyógyuljunk.

Izrael népéből is sokan bűneik miatt 
meghaltak a kígyómarásoktól, de azok, 
akik megbánták bűneiket, azok meg-
menekülhettek. 

Mi vajon érezzük a bűn halálos mér-
gét az életünkben? Éget minket is a 
bűn, ahogyan a kígyómarás? Ha igen, 
akkor forduljunk oda Istenhez, bánjuk 
meg bűneinket és nézzünk fel Krisztus 
keresztjére.

Fontos az őszinte bűnbánat, amely 
során az Úr elé tárjuk ki szívünket. Bár-

csak minden ember felismerné az éle-
tét megfertőző bűnt, hogy még időben 
megmeneküljön, magához véve a ke-
gyelem gyógyító erejét.

Mert ahogyan a rézkígyó felemelte-
tett a pusztában, úgy emeltetett fel Jé-
zus a kereszten, hogy gyógyulást, üd-
vösséget, örök életet adjon nekünk. Ő 
maga bűntelen volt, mert csak így tu-
dott eleget tenni a bűneinkért. Helyet-
tünk, miattunk és értünk szenvedett ott 
a kereszten.

Jézus azért jött, hogy megkeres-
se és megtartsa az elveszettet, azaz 
minket. Önként oda áldozta az életét 
értünk, mert ennyire szeret bennünket. 
Húsvét vasárnap pedig feltámadt a ha-
lálból, hogy mi is feltámadjunk vele 
együtt örök életre.

Jézus az, akire mi is feltekinthetünk, 
aki legyőzte a bűnt és a halált. Aki ál-
tal üdvösségünk van. Jézus Krisztusban 
tudunk mi is új emberként élni, szaba-
don a bűn fogságából, akik már Lélek 
szerint járnak ebben a világban.

Akik Izrael népéből meggyógyultak, 
azok tovább mentek. Folytatták vándo-
rútjukat az Ígéret földje felé a pusztán 
át. Mi is folytassuk utunkat, Krisztus-
sal, Őrá tekintve, a cél felé, az Isten or-
szágának irányába. Ámen!

Ujvári Sándor Csaba, lelkipásztor

REFORMÁTUS 
PROGRAMOK

Április 9-én, szombaton 15 órától Húsvéti kéz-
műveskedés és tojáskeresés. Minden gyermeket sze-
retettel várunk! Helyszín: a Sárkeresztesi Református 
Egyházközség gyülekezeti terme és udvara.

Április 15-én, pénteken 9:30 órától Nagypénteki 
istentisztelet.

Április 17-én, vasárnap hajnali 5 órától Hús-
vét hajnali istentisztelet. Köszöntsük együtt gyer-
tyagyújtással, igékkel, énekekkel és úrvacsorával a 
Feltámadott Úr Jézus Krisztust, aki a Világ Világos-
sága, hogy beragyogja szeretetével életünket!

Április 17-én, vasárnap 9:30 órától Húsvéti úrva-
csorás istentisztelet a hittanosok szereplésével.

Április 18-án, hétfőn 9:30 órától Húsvéti ünnepi 
istentisztelet.

Július 11-15. (H-P) 8.00–16.00 Napközis Biblia tá-
bor. Délelőttönként (8.00–12.00) az óvodáskorúaknak 
is külön tartunk foglalkozást! Téma: Kamera indul! 
Jelentkezni Ujvári Sándor Csaba lelkipásztornál lehet.

EGYHÁZAK HÍREI
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Farsangi bál

,,Maskarások, bolondok
rázzátok a kolompot,
takarodjon el a tél
örvendezzen aki él!˝

A farsang vízkereszttől hamvazó-
szerdáig, a nagyböjt kezdetéig tar-
tó időszak elnevezése, amelyet vidám 
mulatságok, lakomák, bálok jellemez-
tek. Hogy mi is hűek legyünk a hagyo-
mányokhoz, ezért február 26-án ismét 
megrendeztük az immár hagyományos 
farsangi bálunkat a Sárkeresztesért 
Egyesület szervezésében, és örömmel 
jelentjük: elűztük a telet.

Akik ott voltak tudják, akik viszont 
nem tudtak részt venni a rendezvényen, 
nekik következzen egy rövid beszámo-
ló a fergeteges bálról.

A rendezvény este 8 órakor nyitotta 
meg kapuit. Minden bálozót egy pohár 
pezsgővel üdvözöltük, ezzel is meg-

alapozva a jó hangulatot. 
Hamarosan megteltek az 
asztalok minden jóval, 
étellel, itallal sok finom 
süteménnyel, mert per-
sze mondanom sem kell, 
hogy mindenki megra-
kott kosarakkal érkezett.

A bál kezdetén Haran-
gozó Anikó üdvözölte a 
farsangolókat, majd jel-
mezes felvonulás kö-
vetkezett. Volt itt afrikai 
törzsi harcos, mexikói pá-
ros, panda mackó, sörös-
korsó, egész kalóz csa-
pat, Superman, boszorkányok, 
muskétás, kalauz, Mickey és 
Minnie egér, csúzlival rosszal-
kodó gyerekek, apusnak öltö-

zött anyus és anyus ruhába bújt apus. 
De egy egész oltópont is kitelepült a bál 
kedvéért, így senki nem maradt oltat-
lan. Az este folyamán tombola sorso-
lás is volt, amit nagy örömmel fogadtak 
a vendégek. Itt szeretném megragad-
ni az alkalmat, hogy a Sárkeresztesért 
Egyesület nevében 
megköszönjem az 
igényes és értékes 
tombolatárgyak fel-
ajánlását, amit he-
lyi vállalkozóktól 
és magánszemé-
lyektől kaptunk. A 
sok-sok tombola-
tárgy megtöltötte a 
színpadot, de végül 
mind gazdára talált. 
A hajnalig tartó mu-
latsághoz az Avanti 
zenekar biztosította 

a talpalávalót. Ezúton is köszönjük ne-
kik a rendkívül felkészült és változatos 
zenei repertoárt, amivel szórakoztattak 
bennünket. A tánc mellett azért jutott 
idő a jóízű beszélgetésekre rég nem lá-
tott barátokkal, ismerősökkel.

A farsangi rendezvény ezúttal is el-
érte a célját, mert minden résztvevő jól 
érezhette magát, maskarákban, bolon-
dozva tölthettünk el egy vidám, jó han-
gulatú éjszakát.

Szalai Dániel
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Keresztesi disznóságok
2022. március 5-én került 

megrendezésre az eredetileg 
Farsang idejére tervezett (de 
a covid-helyzet miatt eltoló-
dott) hagyományos kolbásztöl-
tő verseny, ami idén kiegészült 
disznó feldolgozási bemutató-
val is.

Az esemény reggel kezdő-
dött a Művelődési Ház előtt 
felállított „Jóság-Bőség” sát-
rakban, ahol Végh István mu-
tatta be a közönségnek, hogyan 
zajlik egy disznó hagyományos 
bontása. A munkálatok alatt 
„előadásából” megismerhet-
ték az érdeklődők közül, akik 
eddig nem tudták, a disznó ré-
szeit, hogy milyen sorrendben 
célszerű konyhakésszé vará-
zsolni, és mire a legjobb felhasználni 
azokat. A bemutató után a Sárkereszte-
sért Egyesület füstölt áruval, friss ke-
nyérrel, zöldséggel vendégelte a jelen-
lévőket. A java munka még csak eztán 
kezdődött!

Asszonyok készítették elő a finom 
leveszöldségeket, hagymát hámoztak, 
répát, petrezselymet aprítottak a finom 
húsleveshez. Egy másik kondérban töl-
tött káposzta rotyogott, amelyet Tyu-
kodi Bernadette főzött hagyományos 
receptje alapján. A férfiak addig leda-
rálták a kolbászhoz a húsokat, illetve 
Sárempek Tibor ízletes, fűszeres forralt 
borral készült a délutáni eseményre.

A kolbásztöltő verseny megnyitójára 
délután 1 órakor került sor, idén is szép 
számban érkeztek nevezések, összesen 

hét csapat indult: Borosgazdák, Kettes, 
Kolb-Ászok, Ó-BORbála (az egyetlen 
tiszta női csapat), Szőlőhegyi Matiné, 
Tömény és a Zümmögők. Amíg a ver-
senyzők a finomabbnál finomabb kol-
bászokat saját titkos receptúrájuk alap-
ján ízesítették, töltötték és sütötték, a 
Keresztesi Konyha tagjai különböző 
fánkokat készítettek: szalagost és csö-
rögét, lekvárost és porcukrost. Az illa-
tos munkát a csapatok jó hangulatban 
végezték (ehhez mindannak a sörnek, 
bornak és pálinkának semmi köze nem 
volt, amelyet a falubeliek hoztak a ren-
dezvényre 😊). A jó hangulatot fokozta 
Németh József vidám, mulatós zenéje. 
Amíg a kolbászok sültek, az Egyesü-
let önkéntesei ünnepi asztalokat terítet-
tek a Művelődési Ház termébe. A leve-

gőben terjengő finom illatok miatt már 
mindenki nagyon várta, hogy végre 
megkezdődjön a vacsora.

Az étkezés végeztével az Egyesület 
férfi tagjait képviselve Szalai Dániel, 
Tieger Balázs és Végh István egy-egy 
tulipánt nyújtott át a jelenlévő hölgyek-
nek Nőnap alkalmából. Ezután vég-
re sor került az eredményhirdetésre: a 
versenyt a Zümmögők nyerték, a díjuk 
egy hatalmas ajándékkosár volt. A Sző-
lőhegyi Matiné háromféle kolbásszal is 
készült, ezek közül az egyik harcsakol-
bász volt. Említést érdemel még a Ket-
tes csapat kolbásztála, amin egy ha-
gyományos, egy füstölt és egy „böjti” 
kolbász szerepelt. 😊

Ezzel a program „hivatalos” része vé-
get ért, de a vidám beszélgetések még 
estig folytatódtak.

Ezúton szeretnénk köszönetet mon-
dani a rengeteg segítőnek, támogató-
nak, és természetesen a csapatoknak, 
hiszen nélkülük nem valósulhatott vol-
na meg ez a rendezvény. 

A program támogatói:
Sárkeresztes Önkormányzata
Talentis Agro Zrt.
Vál-Völgye Pékség Kft.
Fehérvill-Ám Kft.
Sárépszer Kft.
Centrum ABC
Keresztesi Konyha
Falubeli felajánlások
Sárkeresztesért Egyesület közremű-

ködő tagjai Varga-Pekalics Patrícia, az 
Egyesület elnöke külön szeretné háláját 
kifejezni mindazoknak az asszonyok-
nak a folyamatos segítséget, akik terí-
tettek, tálaltak, mosogattak, törölgettek 
és pakoltak a rendezvény alatt és után.

Tieger-Kiss Orsolya Réka

Művelődési ház 
nyitva tartása

Hétfő:
17.00 - 20.00

Kedd: 
9.00 - 12.00    17.00 - 20.00

Szerda
10.00 - 12.00    17.00 - 

19.30
Csütörtök:
17.00- 20.00

Péntek:
9.00 - 12.00   17.00 -  19.30



SK –6– 2022. ÁPRILIS

www.sarkeresztes.hu

HARMÓNIÁBAN KÍVÜL ÉS BELÜL
TESTI ÉS LELKI EGÉSZSÉG 

MEGÓVÁSA

A FICÁNKOLÓ ÓVODA által elnyert 
pályázati program megvalósulása

(2021-2022)

A Magyar Falu Program Falusi Civil 
Alap keretében „civil közösségi tevé-
kenységek és feltételeinek támogatása” 
(2020.) című pályázaton óvodánk ala-
pítványa a Sárkeresztesi Óvoda Alapít-
ványa két millió forint vissza nem térí-
tendő támogatásban részesült. 

Az elnyert pályázat programjainak 
célja a komplex ismeretterjesztés volt:                       

a közösségen kívül, külső partne-
rekkel - a szülőkkel és a faluközös-
ség tagjaival, és közösségen belül, bel-
ső partnerekkel - a munkatársakkal és a 
gyermekekkel.

Ezen előadások és interaktív alkal-
mak az óvodáskorú gyermekeknek, 
szüleiknek, s rajtuk keresztül, az ő sze-
mélyes bevonódásuk által, az egész fa-
luközösségnek érdekeit szolgálták. 

Az első  faluközösségi alkalom leve-
zetésére és megtartására óvodánk udva-
rán került sor 2021.06.28-án 18.00 kor, 
Pál Ferenc mentálhigiénés szakember, 
katolikus pap előadásában, „Megint 
értjük egymást!” címmel.

A második nagy faluközösségi al-
kalomnak 2021.07.22-én 18.00-kor 
településünk Művelődési Háza adott 
otthont, hogy minél több embert meg-
szólíthassunk. Az előadó Dr. Papp 
Miklós főiskolai docens, görögkatoli-
kus lelkész volt, „A házasság szaka-
szai” című előadással. 

Az elsőként megvalósult két előadás, 
mely a komplexitás jegyében az egész 
falu közösségét megszólította, lehető-
séget adott két önfeledt, beszélgetős 
délután átélésére, amely segített ab-
ban, hogy a mindennapi nehézségeket 
könnyebben viseljük, segítsünk egy-
másnak a terhek elhordozásában, a kö-
zösség megtartó erejének átélésében. 
A megvalósult előadások során a szü-
lők elméleti, de elsősorban gyakorla-
ti felkészítése történt meg. A résztve-
vő házaspárok az előadások által társas 
kapcsolatuk megerősítésében kaphat-
tak támogatást, és gyakorlati tanácso-

kat ahhoz, hogy képesek önállóan is 
alkalmazni a megismert, átélt és gya-
korolható elemeit az előadásoknak. A 
hallgatók elsajátíthatták az ön- és társ-
ismeret, mint dinamikusan megújítan-
dó izgalmas folyamat fejlesztésének 
technikáit, a családfejlesztés legfonto-
sabb tudás-elemeit és készségeit, vagy 
éppen azt, hogy hogyan legyenek ké-
pesek a család konfliktusainak hatéko-
nyabb felismerésére és kezelésére.  Az 
előadások a nyitottságról, a kíváncsi-
ságról, az együttműködésről is szól-
tak, arról, hogy merni kell megismerni 
a másikat, és merni kell átlépni a sa-
ját komfortzónáinkat, továbbá, hogy az 
egymáshoz vezető legrövidebb út az 
őszinte mosoly. S tudjuk, a boldog szü-
lőpár gyermeke is boldog és kiegyen-
súlyozott. Az is tény, hogy a gyerme-
kek családjaikban olyan társkapcsolati 
mintázatokat sajátítanak el észrevétle-
nül, melyek hosszú évtizedekig megha-
tározóak lesznek majd saját párkapcso-
latukban is. Ezért reményeink szerint 
az előadások hosszútávon is hatással 
lesznek életünkre. 

A óvoda szülői közösségének óvo-
dánkban 2021. 10.08-án 17.00-kor 
Tóth Balázs háromgyermekes édesa-
pa, középiskolai tanár, mentálhigiénés 
szakember tartott előadást, melynek cí-
me „A család, mint védőháló” volt. 

A harmóniához nemcsak a lelki, de 
a testi egészségvédelem is hozzátarto-
zik. Hosszú évek tapasztalatai szerint 
a szülők örömmel fogadják a számuk-
ra ismereteket közvetítő előadásokat, a 
szakemberek által vezetett kérdés-fele-
let alkalmakat, ezért közösségünk által 
nagyrabecsült orvosokat hívtunk meg a 
gyermekbetegségek prevenciós előa-
dásaira: Dr. Szokó Márta gyermek-
gyógyász adjunktus és Dr. Kovács 
Anna gyermekfogorvos személyében. 
Ezen nagy sikert aratott és nagy érdek-
lődéssel kísért előadásokra 2021.09.23-
án 17.00-tól került sor óvodánkban.

Komplex tervünk másik pillére a 
kollégák részére szervezett előadás 
volt, melyben lelkileg kicsit felfrissül-
hettek, tudásukban gyarapodhattak, s 
ezáltal érezhették megbecsültségüket, 
munkájuk fontosságának és elismeré-
sét.  2021.11.03-án 17.00-tól a Moz-

gáskotta című fejlesztőpedagógiai 
rendszer megálmodóját hívtuk előadó-
nak, hogy az általa kifejlesztett eszköz-
csomagot és rendszert megismerhes-
sük és ezáltal gyermekeink szakszerű 
fejlesztését biztosíthassuk. Az előadó 
Magyar Gábor fejlesztőpedagógus, 
pszichológus volt.

A komplexitás jegyében a harma-
dik pilléren a gyermekeknek szánt 
programok voltak. Vidéki óvodaként 
és a Zöld Óvoda cím birtokosaiként 
fontos célkitűzésünk a helyi nevelési 
programban is megfogalmazottak sze-
rint a környezeti nevelés.  Erre építjük a 
fejlődést elősegítő tevékenységeket, és 
ez jelzi a fenntarthatóság pedagógiája 
iránti elkötelezettségünket. Ezen elvek 
mentén a természet- és környezetvé-
delmi feladatok kiemelten szerepelnek 
napi ritmusunkban, a helyi adottságok 
alapján: madárvédelem, bogárkövet 
program, szelektív hulladék kezelés és 
kampánygyűjtések, egészséges táplál-
kozás megvalósítása.  Intézményünk 
minden dolgozója tisztában van a fenn-
tarthatóság tartalmi jellemzőivel és ez 
minden tevékenységben megnyilvá-
nul. Ezáltal az óvoda felnőtt közössége 
munkahelyi életmódjával és munkájá-
val pozitív mintát nyújt a környezettu-
datos magatartásra, az ökológiai szem-
léletformálásra, az egészséges életmód 
szokásainak megalapozására, a közös-
ségi egészséges életvitelre. Felfogá-
sunk szerint: egy bolygón együtt élünk, 
tehát mindegyikünk felelős közös élet-
terünkért, ezért közösségünkben fon-
tos, hogy már a felnövekvő nemzedék 
és általuk szüleik és nagyszüleik nem-
zedéke is megszólítást nyerjen a terem-
tett világ védelméért. Valamint nemzeti 
identitástudatuk alakításában, érzéke-
nyítésében is az óvodáskorban átélt ta-
pasztalatok , interaktív élmények mara-
dandó értékeket képviselnek. 

A támogatásból megvalósult ismeret-
terjesztő és érzékenyítő programok:

6.1.  Madárgyűrűzési bemutató és in-
teraktív program 2021.05.12.

6.2.  Környezetvédelmi előadás A há-
rom kismalac címmel 2021.05.31.

6.3.  Ismeretszerző Veszprémi Állat-
kerti kirándulás  2021.06.02. 

6.4.  Környezetvédelmi előadás Bo-
gárháton 2021.06.03

6.5.  Hagyományőrző szüreti előadás 
2021.09.20

6.6.  Komposztálási bemutató és előa-
dás a Gaja Egyesület támogatásával va-
lósult meg  ingyenesen! 2021.09.20. 
óvodánk udvarán

(folytatás a következő oldalon)
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6.7.  Állatsimogató és ismeretterjesz-
tő program 2021.10.04. az állatok vi-
lágnapján

6.8. Bogaras program előadás és in-
teraktív feladatok 2021.10.15.

6.9. Környezetvédő előadás Röfi és a 
farkas interaktív mese 2021. 10.18.

6.10. Hagyományőrző Márton napi 
előadás 2021.11.08.

6.11. Kákics zenekar és Gula Miklós  
interaktív program 2022.05. 06.

Köszönjük Igari Balázsnak, hogy a 
meghívó plakátokat elkészítette, ki-
nyomtatta. Köszönjük minden támoga-
tónknak a programok lebonyolításában 
nyújtott segítséget! Köszönjük min-
den előadónak a részvételt, örömünk-
re szolgált, hogy kis falunk közösségét 

megtisztelték! Bízunk benne, hogy to-
vábbi pályázatok révén a jövőben is tu-
dunk hasonlóan színvonalas és érdekes 
programokat szervezni kicsik és na-
gyok számára egyaránt.

Harangozó Péterné
Óvodavezető, Alapítványi Tag

HIRDETMÉNY ÓVODAI BEÍRATÁS
Sárkeresztes Község Önkormány-

zata Képviselő-testülete értesíti a szü-
lőket, hogy a fenntartásában műkö-
dő FICÁNKOLÓ Óvodában óvodai 
beíratás lesz.

1. A 2022/2023. nevelési évre az óvo-
dai beíratás időpontja:

2022. április 25-27.  8.00-16.00 kö-
zött személyesen vagy postai úton vagy 
e-mailben fogadva a        jelentkezést!          
ficankoloovoda@gmail.com

A jelentkezési lapok letölthetőek a 
www. ficankoloovoda.hu oldalról.

2. Az intézmény címe: Ficánkoló 
Óvoda, 8051 Sárkeresztes Kossuth 
utca 1/d.

3. Az óvoda felvételi körzete: Sárke-
resztes és Moha községek közigazga-
tási területe

4. Felvehető gyermekek: elsősor-
ban a körzetben lakóhellyel rendelkező 
gyermekek, valamint a körzetben dol-
gozó szülők gyermekei kerülnek felvé-
telre. Szabad kapacitás esetén más kör-
zetből is vehető fel gyermek.

Az óvoda köteles felvenni, átvenni 
azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik (a továbbiak-
ban: kötelező felvételt biztosító óvoda).

Életvitelszerű ott lakásnak minősül, 
ha a gyermek a kötelező felvételt biz-
tosító óvoda körzetében található ingat-
lant otthonául használja, és az ilyen in-

gatlan a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásában a gyer-
mek lakóhelyeként vagy tartózkodá-
si helyeként az óvodai beiratkozás első 
határnapját megelőző három hónapnál 
régebb óta szerepel.

Amennyiben ez nem teljesül, vagy 
azok ellenére bármely körülmény alap-
ján arra lehet következtetni, hogy a 
gyermek a nyilvántartásban szerep-
lő lakhelyén vagy tartózkodási he-
lyén nem életvitelszerűen lakik, úgy 
az óvodavezető jogosult felszólítani az 
óvodába jelentkező gyermek szülőjét, 
hogy az életvitelszerű körzetben lakás 
tényét akként igazolja, hogy a felszólí-
tás kézhez vételétől számított 15 napon 
belül bemutatja a területileg illetékes 
védőnőtől származó, a védőnői ellátás 
igénybevételét igazoló nyilatkozatot.

5. A beíratáshoz szükséges dokumen-
tumok (melyeket az első óvodai napon 
kell bemutatni)

* a gyermek nevére kiállított szemé-
lyi azonosító,

* a gyermek nevére kiállított lakcí-
met igazoló hatósági igazolvány,

* a szülő (törvényes képviselő) nevé-
re kiállított személyi azonosító és lakcí-
met igazoló hatósági igazolvány.

6. Az integráltan nevelhető, sajátos 
nevelési igényű gyermekek óvodai fel-
vétele:   

Az intézmény alapító okirata szerint, 
akik a szakértői bizottság szakértői vé-
leménye alapján      beszédfogyatéko-
sok vagy egyéb pszichés fejlődési za-
varral  küzdenek.

7. Az értesítést a felvételi eljárás ered-
ményéről az óvodavezető 2022. május 
20-ig írásban megküldi a szülőnek, il-
letve a törvényes képviselőnek.

8. A szülő a döntés kézhezvételtől 
számított tizenöt napon belül jogor-
voslati kérelemmel fordulhat a Sárke-
resztesi Közös Önkormányzati Hiva-
tal Jegyzőjéhez. A kérelmet írásban, az 
óvoda vezetőjénél kell benyújtani. A 
jegyző a másodfokú eljárás során a ké-
relmet elutasíthatja, a döntést megvál-
toztathatja, vagy megsemmisítheti, és a 
nevelési intézményt új döntés megho-
zatalára utasíthatja.

9.A nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 8. § (2) bekez-
dése alapján a gyermek abban az év-
ben, amelynek augusztus 31. napjáig a 
harmadik életévét betölti, a nevelési év 
kezdő napjától legalább napi négy órá-
ban óvodai foglalkozáson vesz részt.

10.  A szabálysértésekről, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. 
évi II. törvény 247. § a) pontja alap-
ján az a szülő vagy törvényes képvise-
lő, aki a szülői felügyelete vagy gyám-
sága alatt álló gyermeket kellő időben 
az óvodába nem íratja be, szabálysér-
tést követ el.

(folytatás a következő oldalon)

Ficánkoló óvoda és mini bölcsőde 
felvételi elbírálás rendje, 

szempontjai
A mini bölcsőde felvétel szempont-

jai a Gyermekvédelmi törvény, a helyi 
Szakmai program és a helyi rendelet fi-
gyelembe vételével kerültek meghatá-
rozására.

Az ellátást igényelhetik elsősorban 
Sárkeresztes Község, illetve kapacitás 
függvényében Moha község területén 
lévő családok.

A 2022/23 évre jelentkezni 2022. 
04.21. -22.  8.00- 15.00 a FICÁNKO-
LÓ ÓVODÁBAN

További tájékoztatás: Ficánkoló 
Óvoda 22/442-200

A bölcsőde három év alatti gyerme-
keknek nevelést, gondozást biztosít. A 
gyermek felvehető annak az évnek az 

augusztus 31. napjáig amelyben a har-
madik életévét betölti.

Amennyiben a gyermek szeptember 
1. és december 31. között tölti be a har-
madik életévét, a gyermek felvehető, 
ha a szülő, törvényes képviselő vállal-
ja, hogy a gyermek ellátását a nevelési 
év végéig a bölcsőde biztosítja.

Ha a gyermek a harmadik életévét be-
töltötte, de testi vagy szellemi fejlettsé-
gi szintje alapján még nem érett az óvo-
dai nevelésre és óvodai jelentkezését a 
bölcsőde orvosa nem javasolja, bölcső-
dében nevelhető negyedik életévének 
betöltését követő augusztus 31-ig, ha 
a szülő, törvényes képviselő vállalja, 

mailto:ficankoloovoda@gmail.com
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hogy a gyermek ellátását a nevelési év 
végéig a bölcsőde biztosítja. A lejelen-
tett gyermek szülője, törvényes képvi-
selője mentesül a gyermek óvodai be-
íratásának kötelezettsége alól.

Előnyt élveznek:
A mini bölcsőde ellátást azon gyerme-

kek számára biztosítjuk, akiknek szü-
lei, törvényes képviselői munkavégzé-
sük - ideértve a gyermekgondozási díj, 
a gyermekgondozást segítő ellátás és a 
gyermeknevelési támogatás folyósítása 
melletti munkavégzést is -, munkaerő-
piaci részvételt elősegítő programban, 
képzésben való részvételük, nappali 
rendszerű iskolai oktatásban, a nappali 

oktatás munkarendje szerint szervezett 
felnőttoktatásban, felsőoktatási intéz-
ményben nappali képzésben való rész-
vételük, betegségük vagy egyéb ok mi-
att napközbeni ellátásukról nem tudnak 
gondoskodni.

1. Keresőtevékenységet folytató szü-
lő, aki keresőtevékenységét-hitelt ér-
demlően igazolni tudja.

2. Azok a rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményre jogosult gyermekek, 
akinek szülője vagy más törvényes kép-
viselője igazolja, hogy munkaviszony-
ban áll.

3. Akit egyedülálló vagy időskorú 
személy nevel.

4. Akinek a szülője, törvényes képvi-
selője szociális helyzete miatt az ellá-
tásról nem tud gondoskodni.

5. Akinek a bölcsődei ellátás a veszé-
lyeztetett helyzet kezelésére, a család-
ból történő kiemelés megelőzésére irá-
nyul.

6. Akivel együtt a családban három 
vagy több gyermeket nevelnek és a szü-
lője, törvényes képviselője munkavi-
szonyát, hitelt érdemlően igazolni tud-
ja.

7. Az anya egészségügyi állapota, 
betegsége indokolja a gyermek mini 
bölcsődei elhelyezését.

TAVASZI DISZÍTÉS 
Ismét nagyon ötletes dekorációt alkotott

Szalai Mónika, segítségére volt Pánczél Péterné, 
Harangozó Anikó és Szalai József.

Köszönjük Mónikának, hogy minden évszakban 
gondoskodik arról, hogy tetszetős 

dekorációt kapjon a  .
 Köszönjük Sárempek Tibornak a szép,

díszes kerítést.
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Sok szeretettel meghívunk mindenkit 

„HÁBORÚT NE 
TÖBBET”

című, túrával egybekötött II. világhábo-
rús kiállításunkra!

Időpont: 2022.04.09. (Szombat)
Helyszín: Sárkeresztes, Művelődési 

Ház
Program:
Reggel 10 órakor a Művelődési Ház-

tól elindulunk és egy megközelítőleg 12 
km hosszú túrát teszünk meg Sárkereszte-
sen és környékén a háborúk áldozatainak 
emlékére. Három helyszínen kicsit meg-
állunk és meghallgatunk pár szívszorító 
anekdotát a falu háborús történetéből. Kö-
rülbelül délután 2 órakor fogunk vissza-
érni a Művelődési Házhoz, ahol megven-
dégelnek minket a helyiek. Ezt követően 
15.00-kor megtörténik a kiállítás megnyi-
tása. A tárlat 19:00-ig lesz megtekinthető. 

Az eseményen második világháborús 
egyenruhába beöltözött hagyományőr-
zők is részt vesznek. A túrát követően le-
hetőség nyílik a különböző harcoló felek 
egyenruhájának, és fegyvereinek meg-
vizsgálására.

A részvétel díjtalan
Támogatóink: Értékmentők Egyesület, 

Sárkeresztesért Egyesület, Sárkeresztesi 
Önkormányzat

 RÉSZVÉTELI SZÁNDÉKOT
KÉRJÜK ELŐRE
JELEZNI  

Elérhetőségek:
Magda Tivadar 
+36306033199 / Messenger

A FÖLD NAPJA: ÁPRILIS 22.
A Föld napja mozgalom egyik jelmondata: „Ki mond-

ta, hogy nem tudod megváltoztatni a vilá-
got?” Különféle eseményeket rendeznek világszerte, 
melyekkel felhívják a figyelmet a Föld természeti környeze-
tének megóvására. Magyarországon 1990 óta rendezik meg. 
Az ötletet John McConnell vetette fel 1969-ben egy UNES-
CO konferencián, San Franciscóban. A Föld napját első íz-
ben 1970. március 21-én tartották, ami az északi féltekén 
a tavasz első napja. Denis Hayes amerikai egyetemi hallga-
tó 22-én mozgalmat indított a Föld védelmében, és megala-
pította az Earth Day Network-ot (=Föld Napja Hálózat). Az-
óta az alternatív energiaforrások kutatója és szakértője lett. 
Már mozgalmának megindításakor több mint 25 millió ame-
rikai állt mögé, ma pedig szinte az egész Földre kiterjed az 
általa kezdeményezett mozgalom. Ezernél több szervezet 
vesz részt benne. A 2022-es Föld Napján, együtt, minden-
ki, mindenkiért, mindenért, és azután is minden nap…
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KERESZTESI SPORTKÖR

Remek kezdés
Megkezdődtek a küzdelmek a me-

gyei és az öregfiúk bajnokságban is 
melyek, mindegyikében érdekelt vol-
tak Sárkeresztes csapatai.

Először szombaton várt rangadó a 
sportkör „idősebb” csapatára Lovas-
berényben, ahol nagy örömünkre szép 
számú nézősereg is kilátogatott. Tud-
ván, hogy e mérkőzés dönthet a baj-
noki cím sorsáról egy igen „parázs” 
csatára volt kilátás. Csapatunk hamar 
magához ragadta a kezdeményezést, és 
már az első perctől kapujuk elé szegez-
te a hazaiakat. Sorra jöttek a lehetősé-
gek ám gólra  a félidő derekáig várni 
kellett. Ekkora a Lovasberényiek ál-
tal legjobban ismert Ódor Ákos volt 
eredményes(0:1). Ezt követően meg-
tört a jég és percekkel később Bobory 
Balázs fejesével már két gólos volt az 
előny(0:2). A fordulás után előbb Ko-
vács Attila, (0:3) majd Vas Tibor volt 
eredenényes egy-egy távoli lövésből, 
így már 0:4 szerepelt a táblán. Ekkor ki-
csit visszább vett a „Keresztes” de nem 
annyira, hogy Bobory Balázs ne szerez-

zen egy újabb találatot, mellyel végér-
vényesen eldőlt, hogy ezen a napon bi-
zony vendég győzelemmel ér véget a 
rangadó (0:5) 

A szépítés összejött a hazaiaknak ám 
a lényegen ez már nem változtatott.

Lovasberény - Sárkeresztes 1:5
Ezzel csapatunk az élre állt a bajnok-

ságban.
Vasárnap jött a szomszédvárak csa-

tája, ahol a Magyaralmás csapatát fo-
gadtuk. Gál Dániel tudatosította min-
den játékosában, hogy csak a győzelem 
elfogadható egy ilyen derbin, illet-
ve amennyiben hibázunk, úgy nagyon 
messze kerülünk bajnoki reményeink-
től. Ennek tudatában megpróbáltunk 
támadólag fellépni és Pál Milán gól-
jával meg is szereztük a vezetést(1:0). 
Többet birtokoltuk a labdát, de sajnos 
helyzetekben ez nem nagyon mutatko-
zott meg. A második félidőben ígéretes 
szögből jutottunk szabadrúgáshoz me-
lyet Pál Milán remekül tekert a vendé-
gek kapujába (2:0). Megnyugtató elő-
nyünk tudatában jöttek is a hibák, és az 

addig szinte semmit nem mutató Ma-
gyaralmás két bizonytalanságunkat ki-
használva előbb szépített(1:2), majd 
percekkel később ki is egyenlített (2:2). 
Kezdődhetett minden előröl...

Szinte ugyan abból a pozícióból ju-
tottunk ismét szabadrúgáshoz, ahon-
nan második gólunkat szereztük. Pál 
Milán pedig ismét élt a lehetőséggel és 
megmutatta, hogy a kapu másik olda-
lába is képes védhetetlenül lőni (3:2). 
Nyomtunk tovább, és próbáltuk ismét 
növelni előnyünket, melynek lehetősé-
ge hamar el is érkezett. Pál Milán ellen 
szabálytalankodtak a tízenhatoson be-
lül, a  megítélt büntetőt értékesítve is-
mét két góllal vezettünk (4:2). Ezt már 
sikerült megőriznünk a mérkőzés végé-
ig, nagy csatában, megérdemelten tar-
tottuk itthon a három pontot. 

Sárkeresztes - Magyaralmás 4:2
Ezúton köszönjük szurkolóinknak a 

bíztatást. Öröm látni, hogy egyre töb-
ben kiváncsiak csapatunkra.

Győzelmeinket csapattársunknak és 
barátunknak Füri Bélának és családjá-
nak ajánljuk!            Hajrá Keresztes!


